АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.03.2018 года                                                                                                             № 37

 О внесении изменений  в постановление Администрации
 Приволжского сельского поселения от 17.12.2012 г. № 155
«Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений
 об организации и проведении Администрацией Приволжского
 сельского поселения муниципального контроля, необходимых
 для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля
 в соответствующих сферах деятельности»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Приволжского сельского поселения, в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора) муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», постановления Правительства  Ярославкой  области  от  06.12.2012 № 1386-п «О подготовке докладов об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», приказа Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании  Протеста Прокуратуры Мышкинского района от 26.02.2018 №03-01-2018, в связи с кадровыми изменениями,

     АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        	 1. Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от  17.12.2012 г. № 155 «Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении Администрацией Приволжского сельского поселения муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности» (Далее–Постановление или Порядок), следующие изменения:
	 1.1. В пункте 2  Постановления слова «консультант Администрации Приволжского сельского поселения  Ананьева А.Н.» заменить словами «консультант Администрации Приволжского сельского поселения  Блинова Н.А.»;
	 1.2. Пункт 3 Постановления  изложить в следующей редакции:
	«3. Установить, что ответственным лицом за сбор сведений об осуществлении муниципального контроля по форме  федерального статистического наблюдения, утверждённой приказом Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – форма №1-контроль), и внесение данных в государственную автоматизированную информационную систему "Управление" (далее – ГАС "Управление")»  является  консультант Администрации Приволжского сельского поселения Блинова Н.А.»
	1.3. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
	«4. Консультанту Администрации Приволжского сельского поселения Блиновой Н.А. представлять в агентство по государственным услугам Ярославской области на бумажном носителе и в электронном виде либо размещать в ГАС "Управление":
[bookmark: sub_42]- один раз в полугодие, до 15 числа месяца после отчетного периода, - сведения об осуществлении муниципального контроля по форме N 1-контроль;
- ежегодно, до 01 февраля года, следующего за отчетным, - по итогам своей деятельности доклады об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и эффективности такого контроля.»
	1.4. В подпункте 8.4 пункта 8 Порядка слова «управление Правительства Ярославской  области по организационному развитию» заменить на слова «агентство по государственным услугам Ярославской области»;
	1.5. В абзаце 2 пункта 9 Порядка слова «управление информационных ресурсов и мониторинга показателей развития региона Правительства Ярославской области» заменить на слова «агентство по государственным услугам Ярославской области»;
	1.6. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
	«10. Уполномоченный муниципальный служащий в срок до 1 февраля года, следующего  за отчетным, обеспечивает размещение сведений содержащихся в докладе, на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации приволжского сельского поселения в сети Интернет.

И.О. Главы  Приволжского
 сельского поселения                                                                                         Н.А.Сдобнова